
08 АВГУСТА 2024
Спецвыпуск № 11

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО Академическое)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» августа 2024 г.  № 39–МА-2024

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 04.03.2024 
№ 22-МА-2024

«О признании утратившим силу Постановлений Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое
от 30.10.2023 № 109-МА-2023 и от 30.10.2023№ 110-МА-2023»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции ранее изданных муниципальных правовых актов, учитывая заключение Юридического Коми-
тета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15–21–847/24–0–0 от 10.07.2024, Местная 
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое от 04.03.2024 № 22-МА-2024:

1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1.Признать утратившим силу Постановление Местной Администрации внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое от 30.10.2023 № 109-МА-2023 «Об утверждении положения о реализации вопроса 
местного значения «Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию мест-
ных традиций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.».

1.2. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2.Признать утратившим силу Постановление Местной Администрации внутригородского муни-



22 08 августа  2024

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое от 30.10.2023 № 110-МА-2023 «Об утверждении положения «О порядке чествова-
ния жителей, проживающих на территории в границах внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, отме-
тивших юбилей со дня рождения и со дня бракосочетания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Местной Администрации     Е. В. Короткова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО Академическое)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» августа 2024 г.  № 40–МА-2024

О внесении изменений в постановление Местной Администрации
от 14.02.2024 № 10-МА-2024

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
ранее изданных муниципальных правовых актов, учитывая заключение Юридического Комитета 
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15–21–540/24–0–0 от 07.06.2024, Местная 
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Местной Администрации от 14.02.2024 

№ 10-МА-2024 «О признании утратившими силу Постановлений МА МО МО Академическое 
№ 55-МА-2018 от 30.07.2018, № 79-МА-2019 от 23.10.2019, № 46-МА-2022 от 19.04.2022, № 138-
МА-2022 от 06.12.2022» (далее – «Постановление»):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О признании утратившими силу Постановлений МА МО МО Академическое № 55-МА-2018 

от 30.07.2018, № 79-МА-2019 от 22.10.2019, № 46-МА-2022 от 19.04.2022, № 138-МА-2022 от 
06.12.2022, № 62-МА-2023 от 13.07.2023».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Признать утратившими силу Постановления МА МО МО Академическое № 55-МА-2018 

от 30.07.2018, № 79-МА-2019 от 22.10.2019, № 46-МА-2022 от 19.04.2022, № 138-МА-2022 от 
06.12.2022, № 62-МА-2023 от 13.07.2023».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации     Е. В. Короткова



3308 августа  2024

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» августа 2024 г.  № 07–МС-2024

О внесении изменений в Постановление
Главы внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое от 11.03.2024 № 03-МС-2024

«Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета МО МО Академическое
и Перечня информации о деятельности Главы МО, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
ранее изданных муниципальных правовых актов, учитывая заключение Юридического Комитета 
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15–21–849/24–0–0 от 10.07.2024, Глава вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Постановление Главы внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 
11.03.2024 № 03-МС-2024:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, Уста-
вом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое, Глава внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.».

1.2. Абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«-размещение информации о деятельности Главы МО на информационных стендах, расположен-

ных в помещениях органов местного самоуправления МО Академическое.».

1.3.Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.Информация о деятельности Главы МО предоставляется в формах, предусмотренных 



44 08 августа  2024

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного самоуправления». Муниципальными право-
выми актами Главы МО может быть установлена конкретная форма предоставления информации 
об отдельных видах деятельности Главы МО. В случае, если форма предоставления информации 
о деятельности Главы МО не установлена, она может определяться запросом пользователя инфор-
мацией. При невозможности предоставления указанной информации в запрашиваемой форме 
информация предоставляется в том виде, в каком она имеется у Главы МО.».

1.3. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8.Регистрация и рассмотрение запросов осуществляются в порядке и с соблюдением сроков, 
установленных Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».

1.4. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5.Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется в соответ-
ствии с решением Муниципального Совета МО Академическое от 30.10.2018 № 249–46п-5–2018 
«Об утверждении Положения о сетевом издании-официальном сайте органов местного самоу-
правления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое.».

1.5. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6.Информация размещается в сроки, согласно Приложения № 2 к Постановлению Главы вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 11.03.2024 № 03-МС-2024.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя муниципального Совета МО МО Академи-
ческое И. Г. Пыжика.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, 
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс», 
197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4, к. 2, лит. А, 
пом. 3-Н, К 371. Отпечатано в ООО «КОЛОРАДО». Адрес: 
г. Санкт-Петербург, Лермонтовский пр-кт, дом № 1/44, корпус 
литер А, оф.331, пом.124
Тираж 500 экз. Специальный выпуск газеты 
«Академический вестник» № 11 от 08 августа 2024 года. 
Дата выхода: 08 августа 2024 года.


